营业利润 72,732,018.92 81,404,974.50 -10.65
利润总额 75,624,983.76 84,844,722.69 -10.87
归属于上市公司股东的净

利润 64,467,552.09 67,277,482.22 -4.18

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润 60,319,240.32 40,567,324.11 48.69

基本每股收益(元) 0.15896 0.16589 -4.18
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元) 0.14873 0.10003 48.69

稀释每股收益(元) 0.15896 0.16589 -4.18
加权平均净资产收益率
(%) 5.35 6.07 减少 0.72 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额 68,079,968.21 57,713,876.82 17.96

每股经营活动产生的现金

流量净额（元） 0.1679 0.2135 -21.36

注：报告期内，公司实施了 2009 年度利润分配方案，以公司 2009 年末总股本 270,366,165 股为基数，

用资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股，公司总股本由 270,366,165 股增加至 405,549,248 股。用转

增后的股数 405,549,248 股重新计算上年同期的基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的

基本每股收益。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,299,686.39
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 5,074,511.42

对外委托贷款取得的损益  2,280,499.17
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,195,689.17
所得税影响额 -661,218.11
少数股东权益影响额（税后） -50,105.15

合计 4,148,311.77

浙江升华拜克生物股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中： 境
内非国有

法人持股

   境 内

自然人持

股

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

   境 外

自然人持

股

二、无限

售条件流

通股份
270,366,165 100.00 135,183,083 135,183,083 405,549,248 100.00

1、人民币

普通股 270,366,165 100.00 135,183,083 135,183,083 405,549,248 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他
三、股份

总数 270,366,165 100.00 135,183,083 135,183,083 405,549,248 100.00

股份变动的批准情况
2010 年 5 月 5 日,公司 2009 年度股东大会审议通过 2009 年度利润分配方案：以 270,366,165 股为基数，

每 10 股派发现金股利 1.50 元(含税)，以资本公积每 10 股转增 5 股，剩余未分配利润滚存至下年。本

次利润分配及公积金转增股本的股权登记日为 2010 年 5 月 24 日，除权日为 2010 年 5 月 25 日，新

增可流通股份上市流通日为 2010 年 5 月 26 日,现金红利发放日 2010 年 5 月 28 日。

浙江升华拜克生物股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

股份变动的过户情况
公司 2009 年度利润分配方案的实施：股权登记日为 2010 年 5 月 24 日，除权日为 2010 年 5 月 25
日，新增可流通股份上市流通日为 2010 年 5 月 26 日。

(二) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 34,108 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质
持股比

例(%) 持股总数 报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

升华集团控股有限公司

境内

非国

有法

人

39.28 159,299,844 53,099,948 0 无

浙江省科技风险投资有

限公司 未知 1.28 5,177,556 1,725,852 0 未

知
杉杉龙田投资管理有限

公司 未知 1.22 4,930,206 3,430,156 0 未

知

王怀英
境内

自然

人
1.14 4,616,996 4,616,996 0 未

知

金信信托投资股份有限

公司 未知 1.06 4,309,116 1,436,372 0 未

知
中国银行股份有限公司-
华泰柏瑞盛世中国股票

型开放式证券投资基金
未知 0.91 3,694,964 3,694,964 0 未

知

江阴中瑞非织布机械有

限公司   未知 0.83 3,360,035 1,532,862 0 未

知

江苏华西集团公司  未知 0.69 2,810,121 1,504,321 0 未

知

于海珍
境内

自然

人
0.45 1,829,400 1,829,400 0 未

知

柳徽
境内

自然

人
0.45 1,825,949 1,825,949 0 未

知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

升华集团控股有限公司 159,299,844 人民币普通股 159,299,844
浙江省科技风险投资有限公司   5,177,556 人民币普通股 5,177,556
杉杉龙田投资管理有限公司 4,930,206 人民币普通股 4,930,206
王怀英 4,616,996 人民币普通股 4,616,996
金信信托投资股份有限公司 4,309,116 人民币普通股 4,309,116
中国银行股份有限公司-华泰柏瑞盛

世中国股票型开放式证券投资基金   3,694,964 人民币普通股 3,694,964

江阴中瑞非织布机械有限公司  3,360,035 人民币普通股 3,360,035
江苏华西集团公司 2,810,121 人民币普通股 2,810,121
于海珍 1,829,400 人民币普通股 1,829,400

浙江升华拜克生物股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

柳徽 1,825,949 人民币普通股 1,825,949

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中，升华集团控股有限公司为本公司的控股股东。

公司未知其他股东之间是否存在关联关系，是否属于《上市

公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。